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Till Socialdepartementet 

S2024/01410 

 

Sveriges advokatsamfund har genom remiss den 18 juli 2024 beretts tillfälle att avge 

yttrande över promemorian Indragna eller minskade socialförsäkringsförmåner för den 

som undanhåller sig häktning eller verkställighet av frihetsberövande straff.  

Sammanfattning 

Advokatsamfundet har i huvudsak ingen erinran mot förslagen i promemorian, med 

undantag för nedan angivna synpunkter. 

Synpunkter  

Grundtanken med de föreslagna ändringarna är att personer som är häktade i utevaro, 

och dömda som inte inställer sig för verkställighet av sitt straff, ska förlora rätten till 

socialförsäkringsförmåner. 

Det kan dock förväntas att en viss andel av de personer som skulle komma att träffas av 

lagändringen, inte har nåtts av besked om utevarohäktning respektive lagakraftvunnen 

dom (i fall där en åtalad har dömts i utevaro). 

Som förslaget ser ut i dagsläget innebär det att personer som inte känner till att de är 

utevarohäktade eller dömda till ett frihetsberövande straff, därigenom straffas 

ytterligare genom att socialförsäkringsförmåner dras in. 
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Advokatsamfundet ser risker med det nu aktuella förslaget innebärande att den 

enskilde riskerar att drabbas av t.ex. förlust av bostad, skulder hos Kronofogden samt 

nedsatt sjukpenninggrundande inkomst. 

Det bör, enligt Advokatsamfundets uppfattning, införas en bestämmelse som anger att 

det ska vara klarlagt att den utevarohäktade respektive dömda personen har nåtts av 

besked om detta, innan beslut om indragna eller minskade socialförsäkringsförmåner 

fattas. Bevisbördan för detta förhållande, dvs. att det är klarlagt att den som berörs har 

nåtts av beskedet i fråga, bör läggas på den beslutande myndigheten. 

För att förslaget inte ska få verkan av dubbelbestraffning, bör därför en bestämmelse i 

enlighet med vad som ovan har beskrivits införas. 
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